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KELP 2009 - 2011

Avsikten med KELP:en #r att redovisa forutsdttningarna {6r att under de nérmaste
aren bedriva en verksamhet med samma ambitions- och serviceniva som under
2009,

Skatteintikterna baseras pa Sveriges Kommuner och Landstings senaste
skatteprognos daterad 2008-10-10. Det finansiella utrymmet efter statsbidrag och
utjamningssystem beriiknas 6ka med 4,1% 2009. Motsvarande utveckling for
2010 4r 4,2% och 4,7% for 201 1. Okningen forklaras av dkande befolkning
(1-1,5% om éret) och forvintad skning av skattepliktiga inkomster i riket.

En hojd ambitionsnivé redovisas i KELP-underlaget endast som en direkt
konsekvens av ny lagstifining eller redan beslutade investeringar. En beddmning
har gjorts for vilka investeringar som nimnderna kompenseras for i
driftredovisningarna for de kommande aren.

Hinsyn har tagits till den senaste befolkningsprognosen. Detta #r speciellt viktigt
da det giller forskola, grundskola, gymnasium och dldreomsorg som direkt berors
av demografiska forandringar. Ovriga kiinda faktorer, volyméokningar etc, som
paverkar utbudet av (jdnster &r ocksé inrdknade 1 underlaget.

Driftkostnaderna berdknas schablonméssigt tka med 2,0 procent per ar till £6ljd
av forindrat pris- och l6neldge. En realistisk beddmning &r att detta stéller krav pd
effektiviserings- eller rationaliseringsinsatser, alternativt besparingar inom utvalda
verksamhetsomraden, motsvarande ca 1,0% av verksamhetens nettokostnader.

I tabellen nedan visas en sammanstillning éver nimndernas KELP 2009-2011.

Nettobudget per nimnd

fmiljoner kronor} Budget KELP KELP| Okning| Okning
:, ar2009| ar2010| ar2011| ar2010| ar 2011
Kommunstyrelsen 190,4 2047 218,6 7.5% 6,8%
fLymnasie- och

srbetsmarknadsnamnden 219,1 2252 227,5 2.8% 1,0%
Kultur- och fritidsnamnden 54,5 57,6 59,8 5,8% 3,8%
farn- och utbildningsnamnden 774,1 802,56 823,9 3,7% 2.7%
§ocia|namnden 4926| 5128 5319  4.1% 3,7%
Sammanlagt 1730,6| 1802,7| 18616 4,2% 3.3%
Finansférvaltning

Pensionsutbetalningarna férviéintas dka med 1,7 miljoner 4r 2010 och 2011 utéver
den generella upprékningen.



Kostnaderna for intjanade pensioner berdknas dka med 0,5 miljoner ar 2010 och
0,7 miljoner 2011 utdver den generella uppréakningen.

1 KELP 2010 ingér en anslutningskostnad for nya simhallen pa 1,5 miljoner.
Nedan kommenteras fordndringarna inom respektive nimnd/styrelse.

Kommunstyrelsen

Den generella lone- och prisupprékningen uppgér till 2% for bade 2010 och 2011,
Forslaget syftar till att bibehélla verksamheten med samma inriktming och
ambitionsniva som 2009,

En ny simhall beriknas std klar T oktober 2010. Detta medfor utdkade
driftkostnader 2010 pé 3,0 miljoner. Helérseffekten gor att kostnaderna 2011 &kar
med ytterligare 9,0 miljoner.

For att klara utbyggnadstakten av Ostra Tyrest behdver ytterligare en
exploateringsingenjor anstéllas, vilket 8kar kostnaderna 2010 med 0,5 miljoner.

Fastighetsunderhallet behéver forstirkas och budgeten behdver utokas med 3,0
miljoner fr o m 2010.

Investeringar i form av trafiksikerhetsatgérder samt upprustning av belysning bor
flyttas till driftkostnaderna fr 0 m 2010. Detta 6kar kostnaderna arligen med 1,3

miljoner.

Utéver prisdkningarna antas kostnaderna for Réddningstjénst Ska med 0,5 mkr for
vardera 2010 och 2011.

Inksp av mark berdiknas leda till 8kade kapitaltjanstkostnader pa 0,3 miljoner bide
2010 och 2011.

Investeringar, mestadels i viighallning och park, &kar kapitaltjinstkostnaderna
2010 med 2,1 miljoner och 0,1 miljoner 2011.

V A-verket och renhéllningen forvintas gemensamt g& med ett underskott pa 0,5
miljoner bade 2010 och 2011.

Gymnasie- och arbetsmarknadsndmnden

Den generella éne- och prisupprikningen uppgér till 2% for bade 2010 och 2011.
Forslaget syftar till att bibehalla verksamheten med samma inriktning och
ambitionsnivé som 2009.

Inom gymnasiet Skar kostnaderna 2010 pga fler elever med 0,9 miljoner. 2011
kommer en elevminskning, vilket istillet minskar kostnaderna med 3,2 miljoner.



Antal elever som viljer andra kommunala gymnasier, bl a yrkesinriktade program,
har 8kat. D4 dessa priser dr hogre dn genomsnittet medfr detta kade kostnader
utéver den generella upprikningen. Detta kompenseras med 0,9 miljoner vardera
pa 2010 och 2011.

Kultur- och fritidsndmnden

Den generella lone- och prisupprékningen uppgér till 2% for bade 2010 och 2011.
Forslaget syftar till att bibehalla verksamheten med samma inriktning och
ambitionsniva som 2009.

Investeringar i idrottshallar okar driftkostnaderna med 2,1 miljoner 2010 och
ytterligare 1,0 miljoner 2011. Investeringarna géller den nya Dalhallen, om- och
tillbyggnaden av Nybodahallen samt ventilationsforbéttringarna pa idrottshallen
vid Kumla skola.

Barn- och utbildningsnimnden

Den generella léne- och prisupprékningen uppgér till 2% for bade 2010 och 2011.
Forslaget syftar till att bibehalla verksamheten med samma inriktning och
ambitionsniva som 2009,

Fler barn inom [Srskolan gér att kostnaderna ékar med 1,4 miljoner 2010. Under
2011 minskar kostnaderna med 1,5 miljoner d barnen istéllet blir firre.

Intdkterna inom forskolan kan inte viixa med 2% pga maxtaxan. Effekten dr ca
350 tkr for vardera 2010 och 2011.

Firre elever gor att kostnaderna minskar med 0,8 miljoner 2010 inom
srundskolan. Under 2011 8kar antalet elever nagot, vilket gér att kostnaderna Skar
med 0,2 miljoner.

Dock okar antalet barn i dldrarna 6-11 ar, vilket gor att behovet av
skolbarnomsorg ¢kar med 2,3 miljoner bade 2010 och 2011.

Antalet barn med sarskilda behov vixer och detta beridknas 6ka kostnaderna med
1,0 miljon bade 2010 och 2011.

Tnvesteringar i idrottshallar 6kar driftkostnaderna med 2,1 miljoner 2010 och
ytterligare 1,0 miljoner 2011. Investeringarna géller den nya Dalhallen, om- och
tillbyggnaden av Nybodahallen samt ventilationsforbétiringarna pa idrottshallen
vid Kumla skola.

Kostnaderna for hyror beriiknas tka 6,6 miljoner pga beviljade investeringar
2010. Motsvarande kostnad for 2011 uppgér till 1,9 miljoner. I detta ingar
kostnader for investeringar i mottagningskék, ventilationsforbattringar, slojdsal
Tyresd skola mm,



Socialnimnden

Den generella 16ne- och prisupprikningen uppgar till 2% f6r bade 2010 och 2011,
Forslaget syftar till att bibehdlla verksamheten med samma inrikining och
ambitionsniva som 2009.

Antalet hemtjénsttimmar beriknas 6ka under 2010, vilket medfor Skade kostnader
pa 1,9 miljoner. Okningen 2011 berdknas ocksa bli 1,9 miljoner.

Utbyggnaden av dldreomsorgen berdknas kosta 2,6 miljoner utdver den generella
upprikningen 2010. Motsvarande kostnad 2011 uppgér till 2,6 miljoner.

Under 2010 kommer helarseffekten av det nya gruppboendet pa Gransvigen,
vilken beréknas till 3,3 miljoner 2010.

Det kopta boendet inom handikappomsorgen for vuxna beréknas 6ka med 1,2
miljoner 2011,

Insatserna for personlig assistans ékar regelbundet i volym. Okningen berdknas
till 0,5 miljoner for bade 2010 och 2011.

Platser i daglig verksamhet beriiknas 0ka bade i egen regi och med externa kop av
platser. Totalt berdknas 21 ungdomar avsluta sin skolgéng under 2009-2012.
Dessa ska erbjudas plats i daglig verksamhet om arbete pa den ordinarie
marknaden inte kan fs. Kostnaden berdknas till 2,0 miljoner 2010 och ytterligare
2,1 miljoner 2011.

En utékning av tvd boendeplatser 1 egen regi till en kostnad av 0,6 mkr f6r 2011
vilket avser personalkostnader.

Investeringar

Enligt gillande investeringsprogram uppgér investeringarna netto till 165,6
miljoner 2009 och 90,7 miljoner 2010.

Det forutsitts att en ny sim- och badanliggning kan komma till stdnd genom
extern finansiering.

Sammantattning

Som framgér av resultatrikningarna {or de kommande tre dren i bilaga 4 kommer
resultatet for budgetaret 2010 att uppgé till knappt 36 miljoner kronor enligt de
forutsittningar som ligger tillgrund for berékning av intdkter och kostnader. Det ar
knappt fyra miljoner légre &n det resultat som behdver uppnds for att uppfylla det
finansiella malet om god hushéllning. Skillnaden far betecknas som liten mot
bakgrund av den osdkerhet som &r forknippad med en framskrivning av detta slag.
Berikningen ger emellertid en tydlig signal om att det knappast finns utrymme for
héjda ambitioner inom verksamheten i annan man &n vad som kan astadkommas
genom omprioritering mellan olika omraden. Ett annat budskap dr att det &r
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viktigt med en stram budgethéllning under 2009 for att inte riskera ett hogre
kostnadslige infor 2010.

Infor budgetaret 2011 ser det ater ut att finnas en viss marginal mellan det resultat
pa ca 61 miljoner kronor som framskrivningen indikerar och det resultat pa ca 40
miljoner som en langsiktigt god hushéllning kréver.

De slutsatser som hiir redovisas #r givetvis i mycket stor utstriickning avhéngiga
den beddmning som gors i oktober 2008 av skatteintikternas utveckling. Den
forestéende konjunkturnedgingen och den kaotiska situationen pa
finansmarknaderna gér att intiktsberdkningen framstér som mer oséker &n
normalt.



Bilaga 1 Driftbudget 2009-2011 tkr

KOMMUNSTYRELSEN

KOMMUNLEDNING

STADSBYGGNADSKONTORET

BYGGNADSNAMNDEN

LOKALFORSORJNING

VAGHALLNING/PARK SAMT

IDROTT OCH FRILUFT

CENTRALKOK

EXPLOATERING/SIDOORDNAD/

MILJO OCH TRAFIK

VATTEN OCH AVLOPP

RENHALLNING

GYMNASIE- OCH ARBETS-

MARKNADSNAMNDEN

ARBETSCENTRUM

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intékter
Netto

Kostnhader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intékter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

2009

572 898
382477
190 421

148 615
56 677
91938

21228
5659
15 569

6 302
3400
2902

220900
220 900
0

70790
1515
69 275

13 400
13 400
0

13 984
3947
10 037

49 140
48 049
1100

28 539
28 939
-400

272 967
53 914
219 053

24 408
12 237
12171

2010

595 039
390 387
204 652

152 332
57 811
94 522

21853
5772
15 880

6428
3 468
2960

228 318
225 318
3000

78298
1545
76 753

13 668
13 668
0

15 064
4 026
11 038

49 940
49 040
900

29339
29739
-400

280 196
54 992
225 204

24 896
12 482
12 414

2011

617 028
398 419
218 608

155 879
58 967
96 912

22 088
5888
16 198

6 557
38637
3019

232 884
229 824
3 060

88 937
1676
87 361

13 941
13 941
0

15 665
4106
11 558

50 940
50 040
900

30139
30 539
-400

283 550
56 092
227 458

25 304
12731
12 663



CENTRUM FOR LIVSLANGT
LARANDE

GYMNASIESKOLA

KULTUR- OCH FRITIDSNAMNDEN

FRITIDSVERKSAMHET

BIBLIOTEK OCH KULTUR

BARN- OCH UTBILDNINGSNAMNDEN

FORVALTNINGSGEMENSAMT

FORSKOLA

GRUNDSKOLA

SARSKOLA

FRITIDSGARDAR

Kostnhader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intdkter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakfter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

39233
11 084
28 149

200 326
30593
178 733

60 622
6 166
54 456

28 304
3520
24 784

32318
2646
29672

843 879
69 809
774070

16 756
50
16 706

287 930
35789
252 141

509 501
30633
4786 868

19 433
585
18 848

10 259
2752
7507

40018
11306
28712

215 283
31206
184 078

63 906
6 289
57 617

30942
3590
27 352

32 964
2699
30 265

873 367
70 855
802 511

17 091
51
17 040

295658
36 155
259 503

530 332
31246
489 086

19 822
597
19 225

10 464
2 807
7 657

40 818
11532
29 286

217 338
31829
185 509

66 207
6 415
59 791

32 583
3662
28 921

33624
2753
30 871

895 805
71922
823 883

17 433
52
17 381

300 165
36 528
263 637

547 316
31871
515 445

20218
609
19 609

10673
23863
7 810



SOCIALNAMNDEN

FORVALTNINGSGEMENSAMT

INDIVID- OCH FAMILJEOMSORG

ALDREOMSORG

OMSORG OM FUNKTIONSHINDRADE

SAMMANLAGT

Kostnader
Intdkter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intékter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intdkter
Netto

602 941
110 341
492 600

20 512
227
29 285

126 538
11 802
114 736

218795
29 455
189 340

228 096
68 857
169 239

2353 307
622 707
1730600

625 300
112 548
512 752

30102
232
29 871

129 069
12 038
117 031

227 671
30044
197 627

238 458
70234
168 224

2 437 809
635 072
1802 737

646 706
114 799
531 907

30 704
236
30 468

131650
12 279
119 371

236 724
30 645
206 079

247 627
71639
175 988

2 509 295
647 647
1861 648



Bilaga 2 Finansfoérvalthing 2009-2011 tkr

TOTALT

PENSIONSUTBETALNINGAR

SEMESTER- OCH OVERTIDS-

SKULDOKNING

STATSBIDRAG MAXTAXA

INTJANADE PENSIONER

INTAKT KAPITALTJANST

OVRIGT

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Nefto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intékter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader
Intakter
Netto

Kostnader

Intékter
Netto

10

2009

95 950
181 550
-85 600

38 750
250
38 500

1000
0
1000

0
21 000
-21 000

53 000
48 300
4700

0
100 000
-100 000

3200
12 000
-8 800

2010

99 750
182 950
-83 200

41 250
250
41 000

1000
0
1000

0
21000
-21 000

56 000
49 700
6 300

0
104 000
-104 000

1500
8 000
-6 500

2011

103 750
184 150
-80 400

43750
250
43 500

1000
0
1000

0
21000
-21 000

59 000
50 900
8100

0
104 000
-104 000

0
8 000
-8 000



Bilaga 3 Investeringar 2009-2011
(Tkr)
2009 2010  >2010 TOTALT

Sammanlagda investeringar
Utgifter 194125 125283 85080 404 488
Inkomster 28500 34627 26500 89627

DRIFT-
KOSTNAD

65 000
8 583

Netto 165 625 90 656 58580 314 861

56 418

Lokalforsérining

Utgifter
Egen investering skolor / forskolor
Forskolekok
Mottagningskék Fornudden
Mottagningskok
Energisparatgirder
Stuga handikappomsorgen
Ventilation Nyboda skola
Utbyggnad Breviks skola
Traningshall Dalskolan inkl parkering
Idrottshall Nyboda inklusive publikléiktare
Kumla skola idrottshall ventilation
Ventilation Strandskolan
Ventilation Stimmet
Ventilation Kumia skola musikaula
Ventilation Oringestugan
Ventilation Vixhuset AMI
Tyresd skola, sléjdsal
Séikra varutransporter
Férskola Briadgardstomten
Energisparatgérder klimatprogram
Konvertering till fjarrviirme Dalskolan och Dalhallen
Utbyggnad forskola Stjérnan
Sakerhetshdjande atgérder

Netto 79 200 59 800 34800 173 800

25 514

Viighallning
Utgifter
Upprustn belysn i Trollbdcken/Bollmora
Trafiksikerhetsatgédrder
Géngbana Njupkérrsv
Atgirder pa Tyresovigen

11



Bilaga 3 Investeringar 2009-2011
(Tkr)
2009

Siakra skolvégar

Parkering, fotbolisplan Tyresd skola
Rondell Tyreso skola

Bussvindplan alléplan

Minirondell Kringelkroken
Utbyggnad 30-zoner Hanviken
Utbyggnad 30-zoner Lindalen,Oringe
Fordon/maskiner

2010

>2010 TOTALT

DRIFT-
KOSTNAD

Netto 18 580

9 390

8280 36 250

5619

Park
Utgifter
Park och naturvard
Upprustning av lekredskap enligt EU-norm

Netto 2 200

2200

2200 6 600

2 156

Vatten och Avlopp

Utgifter
Va-nyanldggning
V A-sanering Korsbarsvéigen
VA_sanering Trollbdcken
Ombyggnad Nyfors pumpstation
V A-sanering Kulvégen
Dagvattendamm Pristingen,Krusboda
Dagvattendamm S Oringesjén
Dagvattenhanteringsplan

Netto 5000

7 900

1 500 14 400

1224

Renhallning

Utgifter
Tillbyggnad kretsioppsstation
Insamlingssystem, farligt avfall
Kretsloppsstation, kiitlbyte

Netto 5200

600

600 6 400

2238
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Bilaga 3 Investeringar 2009-2011
(Tkr)
2009 2010

Exploatering
Utgifter
Etapp VI Smultronbacken
Vistra Nytorpsvigen
Breviks skola
Strand etapp 7 Ljungvigen
Finborgsvigen/Sparvvigen
Breviksvigen etapp V Orrniset
Strandédngarna
Tyresé centrum
Pelles vig
Mésvigen
Sjobacken/Strandvigen
Solberga etapp 7
Varvsviigen etapp 9A Strand
Maria Sofias vig (Bradgardsomrédet)
Vitsippevégen
53 645 45 560

Exploatering
Inkomster

Etapp VI Smultronbacken
Vistra Nytorpsvéigen
Breviks skola
Strand etapp 7 Ljungvégen
Finborgsvigen/Sparvvigen
Breviksvigen etapp V Orrnéset
Stranddngarna
Tyresd centrum
Pelles védg
Masvégen
Sjobacken/Strandvigen
Solberga etapp 7
Varvsvigen etapp 9A Strand
Maria Sofias vig (Bradgardsomrédet)
Vitsippevigen
28 500 34 627

DRIFT-

>2010 TOTALT KOSTNAD

25 400

26 500

124 605

89 627

19 513

8 583

Netto 25145 10 933

-1 100

34 978

10 930
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Bilaga 3 Investeringar 2009-2011
(Tkr) DRIFT-
2009 2010  >2010 TOTALT KOSTNAD

Stadsbyggnadskontoret
Utgifter
Markreserv
Nytt kartsystem
Mitningsinstrument
Utbyggnadsomréade Strandéngarna, Ovriga Tyresd Strand, Tyres$ Centrum, Ostra Tyreso

Netto 21 500 -7 967 5500 19 033 2 025

Servicekontoret
Utgifter

IT-inv 2009-2011

Netto 2 000 2 000 2 000 6 000 1470

Kansli- och personalkontor
Utgifter
Nytt drendehanteringssystem

Netto 1 000 0 0 1 000 245

Kultur- och fritidsniimnd
Utgifter
Samlade investeringar KoF

Netto 1 800 1 800 1 800 5400 1323

Gymnasie- och arbetsmarknadsniimnden
Utgifter
Samlade investeringar

Netto 500 500 500 1 500 490

Barn- och utbildningsnimnd
Utgifter
Samlade investeringar

Netto 1 500 1 300 1 500 4 500 1470

Socialnéimnd
Utgifter
Samlade investeringar

Netto 2 000 2 000 1000 S 000 1715
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Bilaga 4 Resultatrikning 2009-2011 tkr

2009 2010 2011
NAMNDERNAS VERKSAMHET Kostnader 2 353 307 2 437 809 2509295
Intakter 622 707 635 072 647 647
Netto 1730600 1802 737 1861648
FINANSFORVALTNING Kostnader 95 950 99 750 103 750
Intakter 181 550 182 950 184 150
Netto -85 600 -83 200 -80 400
INTERNA POSTER Kostnader  -400 000 -400 000 -400 000
Intakter -400 000 -400 Q00 -400 000
Netto 0 0 0
Verksamhetens intékter 404 257 418 022 431 797
Verksamhetens kostnader -2 049 257 -2 137 559 -2 213 045
Avskrivningar -83 000 -64 000 -64 000
Verksamhetens nettokostnader -1 708 000 -1 783 537 -1 845 248
Skatteintakter 1653 800 1732000 1828 000
Fastighetsavgift 55 200 55 300 55400
Statshidrag och utjamningssystem 56 000 51 000 42 000
Finansiella intakter 5000 5000 5000
Finansiella kostnader -24 000 -24 000 -24 000
Resultat fore extraordinédra poster 38 000 35763 61 152
Extraordindra intakter 0 0 0
Extraordinara kostnader Q 0 0
Resultat 38 000 35763 61 152
Statsbidrag och utjdmningssystem
inkomstutjamning 46 400 48 000 50 000
Kosthadsutjaimning 52 500 53 000 54 000
Regleringsbidrag -21 000 -26 000 -36 000
LSS-utjamning -21 900 -24 000 -26 000
Sammanlagt 56 000 51 000 42 000
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Bilaga 5 Balansriakning ar 2009-2011 tkr

TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar
Omsattningstillgangar
Skattefordran pa staten

Summa

Budget
2009

1296 758
221 800
0

1518 558

EGET KAPITAL, AVSATTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital

Avsatining for pensioner samt
semester- och dvertidsskuid
Langfristiga skulder
Kortfristiga skulder
Skatteskuld till staten

Summa

Finansieringsanalys ar 2009-2011 tkr

TILLFORDA MEDEL

Arets resultat

Okning av langfristiga skulder
Avskrivhingar

Okning pensionsskuld

Okning semester- och ¢vertidsskuld
Okning skatteskuld till staten
Utbetalning av stutavrakning

Summa
ANVANDA MEDEL

Investeringar

Utbetalning av pensionspremie

Utbetalning av ldneskatt f&r pensionspremie
Minskning av langfristiga skulder

Okning skattefordran pa staten

Minskning skatteskuld till staten

Summa

625 449

169 848
424 211
267 800

31250

1518 558

Budget
2009

38 000

4 959
63 000
54 500

1000
19626
23 809

204 894

165 625
32000
7 269

0

0

0

204 894
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Budget
2010

1323414
221 800
0

1545 214

661 212

186 585
409 991
267 800

19 626

1545 214

Budget
2010

356763

64 000
57 500
1000
0

0

158 263

90 656
34000
7763
14 220
0
11624

158 263

Budget
2011

1317 994
221 800
0

1539794

722 364

203 837
345 793
267 800

0

1539 794

Budget
2011

61152

64 000
60 500
1000
0

0

186 652

58 580
36 000
8248
64 198
0

19 626

186 652



